[image: image1.jpg]

	Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Agrárias

Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

[image: image1.jpg]

Comissão Eleitoral Instituída pela Portaria nº 006/2021-PPC
PORTARIA Nº 001/2021 – COMISSÃO ELEITORAL-PPC

O Professor Benício Alves de Abreu Filho, Presidente da Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 006/2021-PPC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.
Considerando o regulamento das eleições para a escolha do Coordenador e Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aprovado o calendário para Eleição do Conselho Acadêmico e aos cargos de Coordenador e Coordenador Adjunto do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 29 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Benício Alves de Abreu Filho
  Presidente

cont./ Port. 006/2021 – Comissão Eleitoral PPC.
ANEXO I
eleição - 2021
calendário
	LOCAL: ONLINE

	EVENTO
	PRAZOS

	Período de recebimento de inscrições:

06 membros (01 de cada área) para composição do Conselho Acadêmico do PPC
	Até 05/11/2021 – 11:00h
( via email – sec-ppc@uem.br)

	Edital de homologação das inscrições:
	05/11/2021 –  até as 17:00h

	Eleição dos membros do Conselho Acadêmico  - online
	09/11/2021 –
08:00h as 11:00h  - 13:00h as 16:00h

	Apuração dos votos:

	Relatório NPD - ONLINE

	Divulgação do resultado:
	09/11/2021 – após as 17:00h

	Inscrição das chapas para Coordenador e Coordenador Adjunto

(dentre os membros  do Conselho Acadêmico)

	10/11/2021
08:00h as 11:00h

	Edital de homologação das inscrições:
	10/11/2021 –  até as 17:00h

	Eleição Coordenador e Coordenador Adjunto:

	12/11/2021

13:00h as 11:00h  - 13:00h as 16:00h

	Apuração dos votos:
	Relatório NPD - ONLINE

	Divulgação do resultado:
	12/11/2021 –– após as 17:00h

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 – Bloco J-45 Sala 137-  Fones (44) 3011-8997

87020-900 - Maringá - PR

[image: image2.png]